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MEMORANDO

Subdireccién Financiera

COMUNICACIONES INTERNAS
@ Numero de Memorando-988

CXC canal Registro:Sonia Carol
tstro:Sonia Carolina Rodriguez Reyes
Cdp"ﬂ' seasamn 24/04/2019 13:23:48

PARA: Dr. MIGUEL FERNANDO VEGA RODRIGUEZ
Secretario General

DE: Subdirectora Financiera.
Asunto: Verificacién de la capacidad financiera, Convocatoria Publica No. 002-2019.

De conformidad con el numeral 4.3 "Capacidad Financiera” del capitulo IV “Requisitos
habilitantes de la Oferta” del Pliego de Condiciones de la Convocatoria Publica No. 02-2019 y
una vez verificada la informacion financiera suministrada por cada oferente, de manera atenta,
me permito comunicar lo siguiente:

PROPONENTES HABILITADOS:

Vipers Ltda.
Megaseguridad Ltda.
Amcovit Ltda.

Seguridad Nueva Era Ltda.
Improcan Seguridad Ltda.
Cooviam CTA.
Coautonoma.

Cosequin Ltda.
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PROPONENTES NO HABILITADOS seglin observaciones presentadas en la evaluacion
financiera adjunta:

Naser Seguridad.

Seguridad Thor Ltda.

Starcoop en Reorganizacion.
Compaiiia de Vigilancia PPH Ltda.
Lira Seguridad.

Tac Seguridad Ltda.

Carimar Ltda.

Azimut Ltda.

Protevis Ltda.

Seguridad RAM Ltda.
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La habilitacién o no habilitaciéon de cada uno de los oferentes se determiné por el cumplimiento
de los indicadores mencionados en el Pliego de Condiciones, asi como el cumplimiento de la
documentacion requerida en el mismo.

Los oferentes no habilitados podran allegar la documentacion faltante dentro del plazo
establecido en la Convocatoria.

Quedo atenta,

L\.\ \:\3
SANDY MILENA ORTIZ MORALES

Anexos: Tres (3) Folios.
Copia: N/A
Nombre del transcriptor; Gloria Estela Contreras Plazas/Profesional U. jon Fi i ?J

Radicado Interno: N/A
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CANAL CAPITAL

SUBDIRECCION FINANCIERA

CONVOCATORIA PUBLICA No. 002-2019

Servicio de vigilancia y segunidad privada, con recurso humano dotado con armas y medios tecnoldgicos, para las personas y los bienes muebles e inmuebles de propiedad de Canal Capital o por los cuales sea legalmente responsable,
ubicados en la ciudad de Bogota D.C. o en los diferentes municipios del departamento de Cundinamarca.

EVALUACION ESTADOS FINANCIEROS VIGENCIA 2018 Requisitos Adicionales
CAPITAL DE TRABAJO SOLVENCIA ENDEUDAMIENTO CUMPLE REQUISITOS "
Resultado Observaciones
OFERTAS) OFERENTES INFORMAGION FINANCIERA >$170,102,802 >15 <060 Documentos ADICIONALES?
INDICADOR CUMPLE] INDICADOR [CUMPLE{INDICADOR| CUMPLE? Sl NO
Folios: -Notas a los Estados Financieros X
VIPERS LTDA
262-323 7 -Estados Financieros Comparativos X
Activo Corriente s 12.791.340.289 -Certificacién de Estados Financieros. X
1" |Activo Total $ 15,847 676 432 /s 7273514342| I 23 S| 038 si ’_j[‘;z:“"""'“ sisciplicanos dal Revisar X Habilitado Nivguna,
Pasivo Comiente $ 5.517.825.947 ( -Antecedenies disciplinarios del Contador. x
Pasivo Total s 5.947 394 511 ;;S::;a de la Tarjela Profesional del Revisor %
-Copia de la Tarjeta Profesional del &
Contador
Folios: -Notas a los Estados Financieros. X
NASER SEGURIDAD
143-182 -Estados Financieros Comparativos. X
Activo Cormriente $ 4.063.516.660 -Certificacion de Estados Financieros. X
/ At Hertes GsCoh dol Revisor El proponente debe allegar la
2 |Activo Total 3 5469385889 $ 1872560671 sI 19 sl 0.50 si Eeoh s o et i x No Habilitado | copia de la tarjeta profesional
Fiscal del contador.
Pasivo Comente ] 2.190.955 989* -Antecedentes disciplinarios del Contador X
Pasivo Total s 1.200.236.720 Ff;:[m de la Taneta Profesional del Revisor -
-Copia de la Taneta Profesional del %
Contador,
Falios: -Notas a los Estados Financieros. X
MEGASEGURIDAD LTDA
165-196 -Estados Financieros Comparativos. X
/
Active Corriente s 8.561.903.000 | -Certificacién de Estados Financieros. x
3 |activo Total s 10.592.519.000 é 6.506.826.000| I 42 sl 045 si ;i’;:“""“‘” SchnancydsRev sr x Habilitado Ningona
Pasivo Corriente 5 2.055.077.0009 -Antecedenties disciplinarios del Contador. X
Pasivo Total s 4.790.126.000 F-ﬁ:[xa de la Tarjeta Profesional del Revisor %
-Copia de la Tarjela Profesional del %
Contador,
Folios: -Notas a los Estados Financieros. X El proponente debe allegar:
SEGURIDAD THOR LTDA -Notas a los Estados
197-221 -Estados Financieros @dmparativos. X Financieros a 31 de diciembre
de 2018,
Activo Corriente $ 3.708.050.480 -Certificacion de Estados Financieros X -Certificacion de Estados
K -Antecedentes disciplinanos del Revisor o xSt s dembty
4 Aclivo Total ] 4.339.384 342 2651.436426| SI 35 S| 0,44 sl F ] il X No Habilitado de 2018.
g iscal -Antecedenles Disciplinarios del
Pasivo Corriente s 1.057.614.064 ;’( -Anteced plinarios del Contad X contador expedidos por la Junta
/ e i et ProTes Tael Revi Central de Contadores.
Pasivo Total $ 1.923.589.037 |Jf saliiipchaie ik i el (BRE ~Copia de la tarjeta profesional
Fiscal = del Contador.
-Copia de la Tarjela Profesional del %
Sontador,
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CANAL CAPITAL

SUBDIRECCION FINANCIERA

CONVOCATORIA PUBLICA No. 002-2019

Servicio de vigilancia y seguridad privada, con recurse humano dotado con armas y medios tecnolégicos, para las personas y los bienes muebles e inmuebles de propiedad de Canal Capital o por los cuales sea legalmente responsable,
ubicados en la ciudad de Bogota D.C. o en los diferentes municipios del departamento de Cundinamarca

EVALUACION ESTADOS FINANCIEROS VIGENCIA 2018 Requisitos Adicionales
CAPITAL DE TRABAJO SOLVENCIA ENDEUDAMIENTO CUMPLE REQUISITOS R i
esultado Observaciones
OFERTAS OFERENTES INFORMACION FINANCIERA > $170.102,802 >15 < 0,60 Documentos ADICIONALES?
INDICADOR CUMPLEY INDICADOR [CUMPLEYINDICADOR| CUMPLE? = Sl NO
STARCOOP EN Folios: -Notas a los Estados Financieros. x
mﬂm 308-319 -Estados Financieros Comparativos. X El proponente debe allegar
r/ -Notas a los Estados
Activo Corriente s 12.454917.985§ -Certificacion de Estados Financieros. X F“'"mm’:: :;;‘; Fembee.
' — -
5 = -Antecedentes disciplinanos del Revisor = -Antecedentes Disciplinarios del
5 Activo Total $ 13.506.070.810 §$ 11.133.377.246 si 9.4 Sl 0,44 ] Fiscal X No Habilitado contador expadidos por 1a Junta
ol = - Central de Contadores.
Pasivo Comiente s 1.321.540.739 -Antecedentes disciplinarios del Contador. X _Copia de ia tarjéta profesional
= i i i del Contador
Pasivo Total $ 5.960.076.671 ( F:::-,::a de la Tarjeta Profesional del Revisor ke
-Copia de la Tarjeta Profesional del =
Contador,
COMPARNIA DE Folios: -Notas a los Estados Financieros. X
VIGILANCIA PPH LTDA 169-199 -Estados Financieros Comparalives. X
Activo Comente $ 3.678.466.174 ¢ -Certificacion de Estados Financieros. X Bl propondnie debe agar ta
. -Antecedenles disciplinanos del Revisor o Certificacidn de los Estados
6 Activo Total s 5.363.496.092 '{S 1.963.575.542 S1 21 Si 0,49 s Fiscal, x No Habilitado | . 31 de diciembre
de 2018
Pasivo Corriente $ 1.714.890.632 / -Antecedentes disciplinanos del Contador. o N
Pasivo Total s 2.647.016.5764 ;ﬁz:a de la Taneta Profesional del Revisor 5
-Copia de |a Tarjeta Profesional del %
Contador,
Falios: -Notas a los Estados Financieros X
AMCOVIT LTDA
262-286 -Estados Financieros Comparativos X
Activo Corriente $ 14.762.001.000 - -Certificacién de Estados Financieros. X
7' |nctivoTolal s 16.944 527.000 § 10776284000| sI a7 st 0,39 st ::;T““"‘“ SEREAEE S Revisor x Habilitado Ninguna
i
Pasivo Corriente $ 3.985. 717.[}004;, -Antecedentes disciplinarios del Contador. X
Pasivo Total $ 6.537.033.000 F—ﬁrc:g:a de la Tarjeta Profesional del Revisor %
-Copia de la Tarjeta Profesional del 5
Contador,
< Folios: -Notas a los Estados Financieros X [El proponente debe allegar:
LIRA SEGURIDAD -El Estado de Ia Sttuacion
167-191 -Estados Financieros Comparativos. X Financiera, comparativo 2018-
2017.
Activo Comiente $ = -Certificacion de Estados Financieros. X ~Certificacion de los Estados
T e et e R Financieros a 31 de diciembre
8 Activo Total s 3 $ . . - 3 -Antecedentes disciplinarios del Revisor = No Habilitado de 2018,
|Fiscal. -Antecedentes Disciplinarios del
Pasivo Comiente $ - -Antecedentes disciplinarios del Contador. X contador expedidos por la Junta
- = Central de Contadores.
lpasivo Totat s - -anm de la Tarjela Profesional del Revisor z ~Copia de |a tarjeta profesional
Fiscal. del Contador
-Copia de la Tarjeta Profesional del *
Contador,
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CANAL CAPITAL

SUBDIRECCION FINANCIERA

CONVOCATORIA PUBLICA No. 002-2019

Servicio de vigilancia y seguridad privada, con recurso humano dotado con armas y medios tecnologicos, para las personas y los bienes muebles e inmuebles de propiedad de Canal Capital o por los cuales sea legaimente responsable,
ubicados en la ciudad de Bogota D.C. o en los diferentes municipios del departamento de Cundinamarca.

EVALUACION ESTADOS FINANCIEROS VIGENCIA 2018 Requisitos Adicionales
CAPITAL DE TRABAJO SOLVENCIA ENDEUDAMIENTO CUMPLE REQUISITOS .
sultado servacione
OFERTAS OFERENTES INFORMACION FINANCIERA >$170,102,802 . =15 <060 Documentos ADICIONALES? Resul Observaciones
INDICADOR CUMPLE] INDICADOR [CUMPLEYINDICADOR| CUMPLE? S NO
SEGURIDAD NUEVA ERA Folios: -Notas a los Estados Financieros. x
LTDA 175-203 / -Estados Financieros Comparativos. X
Activo Comiente $ 8.034.009.0004 -Certificacion de Estados Financieros x
9 |Activo Total 3 11.482 448000 ﬁ 5.434.198.000( sI 31 si 0.27 sl ;m“““‘“ SRcpRTOn e Revr x Habilitado Ninguna,
Pasivo Corriente $ 2.599.811.000} A d discipli del Ci d X
Pasivo Total s 3.128.746.000 l_:g;’ "a i TaoR e e et evor x
-Copia de |la Taneta Profesional del %
Contador
IMPROCAN SEGURIDAD Folios: -Notas a los Estados Financieros. X
LTDA 106-126 -Estados Financieros Comparativos. x
Activo Corriente $ 1.608.524.000 -Certificacion de Estados Financieros X
10 |Activo Total $ 2.000.502.000 A/ 852.493.000| sI 21 sl 0,53 sl F';:';:“"‘"‘“ discipinarios de} Revisar X Habilitado Ninguna
Pasivo Comiente $ 756.031.000 8 ’/ -Antecedentes disciplinarios del Contador. X
Pasivo Total § 1.059.868.000 |y -Copia de la Tarjeta Profesional del Revisor =
Fiscal.
-Copia de la Tarjeta Profesional del %
Conlader,
Folios: -Notas a los Estados Financieros. x
COOVIAM CTA
205-224 -Estados Financieros Comparativos. X
Activo Corriente ] 9.922.417.005 :, ~Certificacion de Estados Financieros 2%
11 |Activo Total s 113537721154 §  9.650601.815] "SI 365 si 0,32 st j;:"s‘::*‘“"“’s dingiplinarios 46| Revisor % Habilitado Ninguns,
Pasivo Corriente s 271 725‘1901/ -Antecedentes disciplinarios del Contador. X
Pasivo Total s 3.620.759.983 ';:::I:a de la Tarjeta Profesional del Revisor 5
-Copia de la Tarjeta Profesional del %
Contador,
Folios: -Notas a los Estados Financieros. X
COAUTONOMA
251-277 f -Estados Financieros Comparativos. X
Aclivo Corriente s 3.534,844.980 | -Centificacion de Estados Financieros. x
12 |Activo Total s 4.574.146.223 ! 3256644847 I 127 si 0.20 si ;;:‘;:“’""“"’ HacighomroageRavior X Habilitado Ninguna.
Pasivo Corriente $ 278.200.133 l( ~Antecedentes disciplinarios del Contador. X
Pasivo Total $ 920.510.057 F—fi:;la de la Tarjeta Profesional del Revisor =
-Copia de la Tarjeta Profesional del .
Conlador__
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CANAL CAPITAL

SUBDIRECCION FINANCIERA

CONVOCATORIA PUBLICA No. 002-2019

Servicio de vigilancia y seguridad privada, con recurso humane dotado con armas y medios tecnologicos, para las personas y los bienes muebles e inmuebles de propiedad de Canal Capital o por los cuales sea legalmente responsable,
ubicados en la ciudad de Bogota D.C. o en los diferentes municipios del departamento de Cundinamarca

Requisitos Adicionales

EVALUACION ESTADOS FINANCIEROS VIGENCIA 2018
CAPITAL DE TRABAJO SOLVENCIA ENDEUDAMIENTO CUMPLE REQUISITOS 2
Resultado Observaciones
OFERTAS OFERENTES INFORMACION FINANCIERA > §170,102 802 =15 < 060 Documentos ADICIONALES?
INDICADOR CUMPLE] INDICADOR [CUMPLEYINDICADOR| CUMPLE? Sl NO
Falios: -Notas a los Estados Financieros. X
TAC SE&I_]&DAD LTDA
43 -| i i
220-2 / Estados Financieros Comparativos. X Bl pbronaia dabs Allagas
Activo Corriente ] 4.519.222 658 -Ceftificacion de Estados Financieros. X Caiicatibn dd Anisoatiomes:
-Antecedentes disciplinarios del Revisor o Disciplinarios, vigenie, del
13 Activo Total $ 4.960.487 902 ‘{ 4.502.584 841 sl 2716 S| 0,22 sl Fiscal. X No Habilitado | o . "o kil Fior ta
3 X 3 - Junta Central de Contadores.
Pasivo Corriente g 16.637.817 §f 1 -Antecedentes disciplinarios del Contador. X
Pasivo Tatal s 1,097 588.346 / l;:iz::a de la Tanjeta Profesional del Revisor %
-Copia de la Taneta Profesional def %
Contador, -
Folios: -Notas alos Estados Financieros. x
COSEQUIN LTDA
182-214 / -Estados Financieros Comparativos X
Activo Corriente $ 4.709.810.3967F -Certificacion de Estados Financieros X
14 |Activo Total s 6319928756 (S 4.618970266| sI 518 sl 0.30 o T x Habilitado Ninguna
Pasivo Corriente $ 90.840.130 l{ -Antecedentes disciplinarios del Contador X
Pasivo Total $ 1.864 928,756 ( F-Icsglla de la Taneta Profesional del Revisor %
-Copia de la Tarjeta Profesional del "
Contador
Folios: -Notas a los Estados Financieros. X
CARI LTDA El proponente debe allegar
2 . ~Certificacion de los Estados
1 x
98-236 / Estados Financieros Comparativos. X Finaficieros a:31 da diclernbre
- . i sa . 3 de 2018,
Activo Corriente $ 4.307.614.000 / -Cerlificacion de Estados Financieros. x Carbionsin de Rapoadenins
, -Antecedentes disciplinarios del Revisor : Disciplinarios, vigente, del
15 Activo Total $ 6.400.470.000 |{$ 3.240.366.000 sl 4,0 s 0.41 sl Fiscal X No Habilitado Contador, expedida por la Junta
g 5 = Central de Contadores
Pasivo Comiente $ 1.067.248.0004" -Antecedentes disciplinarios del Contador. x —Copia legble de las tarjetas
i j i profesionales del Contador y
Pasivo Total s 2 640.347.000 ‘/ :;;:;a de la Iige:a Profesional del Revisor 7 £ Al
Copia de la Tarjeta Profesional del )(
Centador,
Folios: -Notas a los Estados Financieros X
AZIMUT LTDA El proponente debe allegar
s e B - : n -Certificacion de los Estados
142- :
42-158 Estados Financieros Comparativos x Firanaderos s 31 de dclembre
5 : ¥ { 2 ) de 2018 con la firma del
Activo Corriente s 6.040.906.112 8 -Certificacién de Estados Financieros. X e restntanis Ls Contador
" -Antecedentes disciplinanos del Revisor (Art 37 Ley 222 de 1995)
16 Activo Total s 9.424,332.005W 3.153.086.914 1] 21 sl 0,50 sl |Fiscat. x No Habilitado Ceciiiaditn 3 Biteosdailis
i i N -3 Disciplinarios, del Contador,
Pasivo Corriente s 2.887.819.198 -Antecedentes disciplinarios del Contador X expedido por la Junta Central de
: -Copia de la Taneta Profesional del Revisor Gontadorea
Pasivo Total $ 4709878 567 FE;,_ L x ~Copia de |a tarjeta profesional
-Copia de la Tarjeia Profesional del : del Contador
Contador,
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CANAL CAPITAL

SUBDIRECCION FINANCIERA

CONVOCATORIA PUBLICA No. 0022019

Servicio de vigilancia y seguridad privada, con recurso humano dotado con armas y medios tecnologicos, para las personas y los bienes muebles e inmuebles de propiedad de Canal Capital o por los cuales sea legalmente responsable,
ubicados en la ciudad de Bogota D.C. o en los diferentes municipios del departamento de Cundinamarca.

EVALUACION ESTADOS FINANCIEROS VIGENCIA 2018 Requisitos Adicionales
CAPITAL DE TRABAJO SOLVENCIA ENDEUDAMIENTO CUMPLE REQUISITOS | o .
OFERTAS OFERENTES INFORMACION FINANCIERA > 5170.102,802 > 18 <060 Documentas ADICIONALES? asultady Observaciones
o INDICADOR UMPLEY INDICADOR [CUMPLE{INDICADOR| CUMPLE? Sl NO
Folios: -Notas a los Estados Financieros. x
ROTEVIS L
217-244 -Estados Financieros Comparativos X El proponente debe allegar:
Activo Corriente $ 9.428.411.560 -Certificacion de Estados Financieros. X 'cemﬁcadé"es ge.
Antecedentes Disciplinarios,
2 o -Antecedentes disciplinarios del Revisor - vigentes, def Contador y del
17 Activo Total S 14031806377 | $ 9.409.169.906 S1 490,0 Si 0,29 Sl Fiscal, X No Habilitado Revisor Fiscal, expedido por fa
1 AN, Junta Central de Contadores.
Pasivo Corriente § 19.241.654 -Antecedentes disciplinarios del Contador. X
Pasivo Total 5 4 050 803 840 F—[C;:;a de la Taneta Profesional del Revisor -
-Copia de la Tarjela Profesional del %
Contador
Folios: -Notas a los Estados Financieros x
SEGURIDAD RAM LTDA :
140-198 Estados Fi . Cor s % El prt_:pun.enle debe allegar:
T -Certificacién de los Estados
Active Corriente $ 1.380.435 941 -Certificacion de Estados Financieros b 4 Fmanmrnsl’: :;‘:e Sciamien
-Antecedentes disciplinarios del Revisor -Certificacién de Antecedentes
18 |Activo Total $ 1662.327.185 [ $ 1.110.755.662| sI 5.1 sl 0,16 st il % No Habilitado | 5, i avios. del Contador,
- 3 A expedido por la Junta Central de
Pasivo Coriente $ 269.680.279 -Antecedentes disciplinarios del Contador. x Contadores
2 i 9 i -Copia de la tarjeta profesional
Pasive Total s 260.680.279 ng“a de la Tarjeta Profesional del Revisor - St leﬂad:r
-Copia de la Tarjeta Profesional del .
Contador,
Valor Ppto Oficial segin Adenda 1: 340,205 604
Capital de Trabajo: Mayoro = a 170.102.802
Solvencia: Mayor o= a )
Nivel de Endeudamiento: Menor o = 0,60

JP\—*O"]Q’O ol

SANDY MI
SUBDIRE

/A ORTIZ MORALES
‘ORA FINANCIERA

Elaborado por: Gloria Estela Contreras Plazas/Profesional U. Subdireccion Fhundew




SELECCION CONVOCATORIA PUBLICA No. 02 DE 2019
VERIFICACION REQUISITOS HABILITANTES
CAPACIDAD JURIDICA

OBIETO: << Servicio de vigilancia y sequridad privada, con recurso humano dotado con armas y medios
tecnoldgicos, para las personas y los bienes muebles e inmuebles de propiedad de Canal Capital o por los
cuales sea legalmente responsable, ubicados en la ciudad de Bogota D.C. o en los diferentes municipios
del departamento de Cundinamarca>>.

I. ANTECEDENTES

Con observancia del numeral 4.2.1.2. del MANUAL DE CONTRATACION, SUPERVISION E INTERVENTORIA
adoptado mediante Resolucion No. 105 de 2016 y modificado por la Resolucién 115 de 2017, se publicaron
los estudios previos, el borrador del pliego de condiciones en la pagina web del Sistema Electrénico de
Contratacion Publica — SECOP I, www.colombiacompra.gov.co. entre el 04 de abril de 2019 y hasta el
12 de abril de 2019.

Que durante el periodo de publicacion del proyecto de Pliego de Condiciones, se presentaron
observaciones cuyas respuestas se publicaron en la pagina web del Sistema Electrénico de Contratacion

Publica — SECOP I www.colombiacompra.gov.co.

Que de conformidad con lo establecido en el articulo 11° y 12° de la Ley 80 de 1993 y numeral 4.2.1.2.
del MANUAL DE CONTRATACION, SUPERVISION E INTERVENTORIA adoptado mediante Resolucion No.
105 de 2016 y modificado por la Resolucion 115 de 2017 |a apertura del presente proceso de seleccion
se ordend por medio de acto administrativo motivado Resolucidn No. 038 de 12 de abril de 2019,

Que dentro del periodo de traslado del pliego de condiciones definitivo se presentaron observaciones al
mismo las cuales fueron oportunamente resueltas y publicadas en el Sistema Electrénico de Contratacion
Publica — SECOP I, www.colombiacompra.gov.co y en la pagina www.canalcapital.gov.co.

El dia 23 de abril de 2019, a las 09:00 horas am, se cerrd el proceso de seleccidn y de acuerdo con el
acta de cierre del proceso de seleccidn se recibieron dieciocho (18) propuestas presentadas a saber:

No. NOMBRE

MPROCAN RIDAD LTDA

P A DE

COSEQUIN LTD,

7

: V d
Avenida El Dorado N. 66-63 Piso 5 Cadigo Postal 111321

PBX: 4578300 Bogota D.C BOGO l
Email: ccapital@canalcapital.gov.co Web: www.canalcapital.gov.co

Linea gratuita de atencion al cliente 01 8000 119555 y en Bogota 3130396 ALCALDIA MAYOR l I E J o R

NE BARATA A~ DADA TNANNC




SEGURIDAD THOR LTDA

COOPERATIVA AUTONOMA DE SEGURIDAD CTA COAUTONOMA CTA

PROTEVIS LIMITADA PROTECCION VIGILANCIA SEGURIDAD EN REORGANIZACION PROTEVIS
LTDA

SEGURIDAD RAM LTDA

~J

NASER LTDA
AZIMUT LTDA.
ARCOP SEGURID, PONSABILIDA L.

Bmm

MCOVIT- SEGURIDAD Y SERVICIOS

=

VIPERS LIMITADA
LIRA SEGURIDAD LIMITADA.

-
N

MPANIA DE VIGILANCIA PPH LI

COMPANIA DE NUEVA ERA
ME DADLAP E A,

b & B B

TAC SEGURIDAD LIMITADA

I

MAR

—
o

II. Estudio Juridico de la oferta.
El comité evaluador juridico procede a verificar los requisitos habilitantes juridicos de las dieciocho (18)
propuestas de conformidad con lo exigido entre los numerales 4.1.1. al 4.1.12 incluyendo el numeral 3.2.
del pliego de condiciones. ;

1. IMPROCAN SEGURIDAD LTDA

] _DOCUMENTO VERIFICACION

CARTA DE PRESENTACION DE LA OFERTA CUMPLE A FOLIO
3-4
CERTIFICADO DE EXISTENCIA Y REPRESENTACION LEGAL 6-9
ACTA DE AUTORIZACION DEL ORGANO COMPETENTE N/A

Avenida El Dorado N. 66-63 Pisa 5 Cadigo Postal 111321
PBX: 4578300 Bogota D.C

I
:0GOTA
Email: ccapital@canalcapital.gov.co Web: www.canalcapital.gov.co

Linea gratuita de atencion al cliente 01 8000 119555 y en Bogota 3130396 ALCALDIA MAYOR I l E J o R
R DE BOGOTA .. PARA TODOS




canal
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DOCUMENTO DE CONFORMACION DE CONSORCIO O UNION N/A
TEMPORAL
CEDULA DE CIUDADANIA DEL PROPONENTE CUMPLE
A FOLIO 10
PODER CUANDO LA OFERTA SEA PRESENTADA POR MEDIO DE UN N/A
APODERADO
APODERADO PARA OFERENTES EXTRANJEROS N/A
GARANTIA DE SERIEDAD DE LA PROPUESTA CUMPLE

A FOLIO 11-19
CERTIFICACION DE PAGO DE APORTES PARAFISCALES Y NO CUMPLE *

SEGURIDAD SOCIAL A FOLIO 20
COMPROMISO DE TRANSPARENCIA ~ANTICORRUPCION- CUMPLE
y A FOLIO 21-22
ANTECEDENTES FISCALES, DISCIPLINARIOS, JUDICIALES Y DEMAS CUMPLE
SANCIONES VERIFICADO POR
LA
ENTIDAD
CERTIFICADO DEL SISTEMA REGISTRO NACIONAL DE MEDIDAS CUMPLE
CORRECTIVAS VERIFICADO POR
LA
ENTIDAD

* El pliego de condiciones es claro es definir en su numeral 4.1.10 es claro en exigir <<(...)

Dicho documento debera certificar que, a la fecha de cierre del presente proceso de seleccion, ha
realizado el pago de los aportes correspondientes a la némina de los Ultimos seis (6) meses,
contados a partir de la fecha del cierre del proceso de seleccidn, en los cuales se haya causado la
obligacion de efectuar dichos pagos>>, al verificar la CERTIFICACION DE PAGO DE APORTES
PARAFISCALES Y SEGURIDAD SOCIAL, la misma no cumple con lo sefialo en cuanto de los Gltimos seis
(6) meses, contados a partir de la fecha del cierre del proceso de seleccidn porque LA CERTIFICACION
APORTADA ES DEL 22 de ABRIL de 2019 Y LA FECHA DE CIERRE FUE EL 23 de ABRIL de 2019. POR LO
ANTERIOR SE REQUIERE AL PROPONENTE QUE APORTE LA CERTIFICACION CON FECHA DEL 23 DE
ABRIL DE 2019,

2. P TIVA DE VIGILANCIA Y SERVICI E BUCARAMANGA - VIAM
__DOCUMENTO VERIFICACION
CARTA DE PRESENTACION DE LA OFERTA CUMPLE A FOLIO
5-7
CERTIFICADO DE EXISTENCIA Y REPRESENTACION LEGAL 11-15
ACTA DE AUTORIZACION DEL ORGANO COMPETENTE N/A
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DOCUMENTO DE CONFORMACION DE CONSORCIO O UNION N/A
TEMPORAL
CEDULA DE CIUDADANIA DEL PROPONENTE CUMPLE
A FOLIO 17
PODER CUANDO LA OFERTA SEA PRESENTADA POR MEDIO DE UN N/A
APODERADO
APODERADO PARA OFERENTES EXTRANJEROS N/A
GARANTIA DE SERIEDAD DE LA PROPUESTA CUMPLE
A FOLIO 19-22
CERTIFICACION DE PAGO DE APORTES PARAFISCALES Y CUMPLE
SEGURIDAD SOCIAL A FOLIO 24
COMPROMISO DE TRANSPARENCIA ~ANTICORRUPCION- CUMPLE
A FOLIO 26-27
ANTECEDENTES FISCALES, DISCIPLINARIOS, JUDICIALES Y DEMAS CUMPLE
SANCIONES VERIFICADO POR
LA
ENTIDAD
CERTIFICADO DEL SISTEMA REGISTRO NACIONAL DE MEDIDAS CUMPLE
CORRECTIVAS VERIFICADO POR
LA
ENTIDAD
COSEQUIN LTDA
; DOCUMENTO VERIFICACION
CARTA DE PRESENTACION DE LA OFERTA CUMPLE
A FOLIO 2-4
CERTIFICADO DE EXISTENCIA Y REPRESENTACION LEGAL CUMPLE
A FOLIO 6-11
ACTA DE AUTORIZACION DEL ORGANO COMPETENTE N/A
DOCUMENTO DE CONFORMACION DE CONSORCIO O UNION N/A
TEMPORAL
CEDULA DE CIUDADANIA DEL PROPONENTE CUMPLE
A FOLIO 13
PODER CUANDO LA OFERTA SEA PRESENTADA POR MEDIO DE UN N/A
APODERADO
APODERADO PARA OFERENTES EXTRANJEROS N/A
GARANTIA DE SERIEDAD DE LA PROPUESTA CUMPLE
A FOLIO 15-23
CERTIFICACION DE PAGO DE APORTES PARAFISCALES Y CUMPLE
SEGURIDAD SOCIAL A FOLIO 25
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COMPROMISO DE TRANSPARENCIA ~ANTICORRUPCION- CUMPLE
A FOLIO 27-29
ANTECEDENTES FISCALES, DISCIPLINARIOS, JUDICIALES Y CUMPLE
DEMAS SANCIONES | VERIFICADO POR
LA f
ENTIDAD
CERTIFICADO DEL SISTEMA REGISTRO NACIONAL DE MEDIDAS CUMPLE
CORRECTIVAS ; VERIFICADO POR
LA
ENTIDAD
4. SEGURIDAD THOR LTDA
DOCUMENTO VERIFICACION
CARTA DE PRESENTACION DE LA OFERTA NO CUMPLE *
A FOLIO 4-6
CERTIFICADO DE EXISTENCIA Y REPRESENTACION LEGAL CUMPLE
A FOLIO 13-17
ACTA DE AUTORIZACION DEL ORGANO COMPETENTE N/A
DOCUMENTO DE CONFORMACION DE CONSORCIO O UNION N/A
TEMPORAL
CEDULA DE CIUDADANIA DEL PROPONENTE CUMPLE
A FOLIO 19
PODER CUANDO LA OFERTA SEA PRESENTADA POR MEDIO DE UN N/A
APODERADO
APODERADO PARA OFERENTES EXTRANJEROS N/A
GARANTIA DE SERIEDAD DE LA PROPUESTA NO CUMPLE* *

: A FOLIO 21-29
CERTIFICACION DE PAGO DE APORTES PARAFISCALES Y | NO CUMPLE ***

SEGURIDAD SOCIAL : A FOLIO 31
COMPROMISO DE TRANSPARENCIA ~ANTICORRUPCION- CUMPLE
A FOLIO 8-9
ANTECEDENTES FISCALES, DISCIPLINARIOS, JUDICIALES Y CUMPLE
DEMAS SANCIONES VERIFICADO POR
LA
ENTIDAD
CERTIFICADO DEL SISTEMA REGISTRO NACIONAL DE MEDIDAS CUMPLE
CORRECTIVAS VERIFICADO POR
LA
ENTIDAD
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*Debe corregir el numeral 7 dentro del Anexo 1 carta de presentacion de la propuesta seglin adenda 01
de 17 de abril de 2019.

** E| pliego de condiciones en su numeral 4.1.9 << ORIGINAL DE LA GARANTIA DE SERIEDAD DF LA
PROPUESTA Y RECIBO O CERTIFICACION DE PAGO DE LA PRIMA CORRESPONDIENTE> > determina que
la garantia de seriedad de la oferta debe estar emitida por el 10% del valor total del presupuesto oficial
del presente proceso condicion que no cumple la garantia aportada por el proponente. POR LO
ANTERIOR SE SOLICITA AL PROPONENTE AJUSTAR LA GARANTIA DE SERIEDAD DE LA
OFERTA EN LOS TERMINOS DEL NUMERAL 3.2. DEL PLIEGO DE CONDICIONES segln adenda
01 de 17 de abril de 2019.

***E| pliego de condiciones es claro es definir en su numeral 4.1.10 es claro en exigir <<(...)

Dicho documento debera certificar que, a la fecha de cierre del presente proceso de seleccion, ha
realizado el pago de los aportes correspondientes a la nomina de los Gltimos seis (6) meses, contados a
partir de la fecha del cierre del proceso de seleccidn, en los cuales se haya causado la obligacion de
efectuar dichos pagos>>, al verificar la CERTIFICACION DE PAGO DE APORTES PARAFISCALES Y
SEGURIDAD SOCIAL, la misma no cumple con lo sefialo en cuanto de los t]ltimos, seis (6) meses, contados
a partir de la fecha del cierre del proceso de seleccion porque LA CERTIFICACION APORTADA ES DEL 02
de ABRIL de 2019 Y LA FECHA DE CIERRE FUE EL 23 de ABRIL de 2019. POR LO ANTERIOR SE REQUIERE
AL PROPONENTE QUE APORTE LA CERTIFICACION CON FECHA DEL 23 DE ABRIL DE 2019.

5.
_DOCUMENTO VERIFICACION

CARTA DE PRESENTACION DE LA OFERTA CUMPLE

A FOLIO 3-5
CERTIFICADO DE EXISTENCIA Y REPRESENTACION LEGAL CUMPLE

A FOLIO 26-29

ACTA DE AUTORIZACION DEL ORGANO COMPETENTE N/A
DOCUMENTO DE CONFORMACION DE CONSORCIO O UNION N/A
TEMPORAL
CEDULA DE CIUDADANIA DEL PROPONENTE CUMPLE

A FOLIO 39
PODER CUANDO LA OFERTA SEA PRESENTADA POR MEDIO DE UN N/A
APODERADO
APODERADO PARA OFERENTES EXTRANJEROS N/A
GARANTIA DE SERIEDAD DE LA PROPUESTA CUMPLE

A FOLIO 304-307
CERTIFICACION DE PAGO DE APORTES PARAFISCALES Y CUMPLE
SEGURIDAD SOCIAL A FOLIO 41
COMPROMISO DE TRANSPARENCIA ~ANTICORRUPCION- CUMPLE
: A FOLIO 8-9
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ANTECEDENTES FISCALES, DISCIPLINARIOS, JUDICIALES Y CUMPLE
DEMAS SANCIONES VERIFICADO POR
LA
ENTIDAD
CERTIFICADO DEL SISTEMA REGISTRO NACIONAL DE MEDIDAS CUMPLE
CORRECTIVAS VERIFICADO POR
LA
ENTIDAD
. PROTEVIS LIMITADA PROTECCION VIGILANCIA SEGURIDAD EN REORGANIZACION
PROTEVIS LTDA
DOCUMENTO VERIFICACION
CARTA DE PRESENTACION DE LA OFERTA CUMPLE
) A FOLIO 3-4
CERTIFICADO DE EXISTENCIA Y REPRESENTACION LEGAL CUMPLE
: A FOLIO 16-24
ACTA DE AUTORIZACION DEL ORGANO COMPETENTE : N/A
DOCUMENTO DE CONFORMACION DE CONSORCIO O UNION N/A
TEMPORAL ,
CEDULA DE CIUDADANIA DEL PROPONENTE CUMPLE
A FOLIO 26
PODER CUANDO LA OFERTA SEA PRESENTADA POR MEDIO DE UN N/A
APODERADO
APODERADO PARA OFERENTES EXTRANJEROS N/A
GARANTIA DE SERIEDAD DE LA PROPUESTA NO CUMPLE*

' A FOLIO 6-14
CERTIFICACION DE PAGO DE APORTES PARAFISCALES Y CUMPLE
SEGURIDAD SOCIAL ' A FOLIO 27
COMPROMISO DE TRANSPARENCIA ~ANTICORRUPCION- CUMPLE

A FOLIO 32-34
ANTECEDENTES FISCALES, DISCIPLINARIOS, JUDICIALES Y CUMPLE
DEMAS SANCIONES VERIFICADO POR
LA
ENTIDAD
CERTIFICADO DEL SISTEMA REGISTRO NACIONAL DE MEDIDAS CUMPLE
CORRECTIVAS VERIFICADO POR
LA
ENTIDAD
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*El pliego de condiciones en su numeral 4.1.9 << ORIGINAL DE LA GARANTIA DE SERIEDAD DE LA
PROPUESTA Y RECIBO O CERTIFICACION DE PAGO DE LA PRIMA CORRESPONDIENTE> > determina que
la garantia de seriedad de la oferta debe estar emitida Noventa (90) dias calendario contados a partir de
la fecha de presentacion de la propuesta condicion que no cumple la garantia aportada por el proponente
toda vez que la fecha del amparo empieza su cobertura el 24/04/2019. POR LO ANTERIOR SE
SOLICITA AL PROPONENTE AJUSTAR LA GARANTIA DE SERIEDAD DE LA OFERTA EN LOS

TERMINOS DEL NUMERAL 4.1.9. DEL PLIEGO DE CONDICIONES.

7. SEGURIDAD RAM LTDA
DOCUMENTO VERIFICACION
CARTA DE PRESENTACION DE LA OFERTA CUMPLE
A FOLIO 9-10
CERTIFICADO DE EXISTENCIA Y REPRESENTACION LEGAL CUMPLE
A FOLIO 12-14
ACTA DE AUTORIZACION DEL ORGANO COMPETENTE N/A
DOCUMENTO DE CONFORMACION DE CONSORCIO O UNION N/A
TEMPORAL
CEDULA DE CIUDADANIA DEL PROPONENTE CUMPLE
A FOLIO 16
PODER CUANDO LA OFERTA SEA PRESENTADA POR MEDIO DE UN N/A
APODERADO
APODERADO PARA OFERENTES EXTRANJEROS N/A
GARANTIA DE SERIEDAD DE LA PROPUESTA CUMPLE
A FOLIO 18-23
CERTIFICACION DE PAGO DE APORTES PARAFISCALES Y *NO CUMPLE
SEGURIDAD SOCIAL A FOLIO 25
COMPROMISO DE TRANSPARENCIA —~ANTICORRUPCION- CUMPLE
A FOLIO 34-35
ANTECEDENTES FISCALES, DISCIPLINARIOS, JUDICIALES Y CUMPLE
DEMAS SANCIONES VERIFICADO POR
LA
ENTIDAD
CERTIFICADO DEL SISTEMA REGISTRO NACIONAL DE MEDIDAS CUMPLE
CORRECTIVAS VERIFICADO POR
LA
ENTIDAD

*E| pliego de condiciones es claro es definir en su numeral 4.1.10 es claro en exigir <<(...) Dicho
documento deberd certificar que, a la fecha de cierre del presente proceso de seleccion, ha realizado el
pago de los aportes correspondientes a la nomina de los ultimos seis (6) meses, contados a partir de la
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fecha del cierre del proceso de seleccion, en los cuales se haya causado la obligacion de efectuar dichos
pagos>>, al verificar la CERTIFICACION DE PAGO DE APORTES PARAFISCALES Y SEGURIDAD SOCIAL,
la misma no cumple con lo sefialo en cuanto de /os ditimos seis (6) meses, LA CERTIFICACION APORTADA
ES DEL 22 DE ABRIL DE 2019. POR LO ANTERIOR SE REQUIERE AL PROPONENTE QUE APORTE

LA CERTIFICACION CON FECHA DEL 23 DE ABRIL DE 2019,

8. NASER LTDA

_DOCUMENTO VERIFICACION
CARTA DE PRESENTACION DE LA OFERTA NO CUMPLE *
A FOLIO 3-5

CERTIFICADO DE EXISTENCIA Y REPRESENTACION LEGAL

NO CUMPLE **
A FOLIO 19-29

ACTA DE AUTORIZACION DEL ORGANO COMPETENTE N/A
DOCUMENTO DE CONFORMACION DE CONSORCIO O UNION N/A
TEMPORAL
CEDULA DE CIUDADANIA DEL PROPONENTE CUMPLE

A FOLIO 14
PODER CUANDO LA OFERTA SEA PRESENTADA POR MEDIO DE UN NO CUMPLE*
APODERADO
APODERADO PARA OFERENTES EXTRANJERQOS N/A
GARANTIA DE SERIEDAD DE LA PROPUESTA CUMPLE

A FOLIO 16-23

CERTIFICACION DE PAGO DE APORTES PARAFISCALES Y

NO CUMPLE ***

SEGURIDAD SOCIAL ; A FOLIO 25
COMPROMISO DE TRANSPARENCIA —ANTICORRUPCION- NO CUMPLE/ NO
PRESENTO****
ANTECEDENTES - FISCALES, DISCIPLINARIOS, JUDICIALES Y CUMPLE
DEMAS SANCIONES VERIFICADO POR
LA
: ENTIDAD
CERTIFICADO DEL SISTEMA REGISTRO NACIONAL DE MEDIDAS CUMPLE
CORRECTIVAS VERIFICADO POR
LA
ENTIDAD

*La carta de presentacion de la propuesta no viene suscrita por el representante legal registrado para tal
efecto en el certificado de existencia y representacion legal, por lo tanto, debe subsanar y presentar el
documento suscrito por el representante legal o en su defecto el poder con fecha anterior al cierre donde
autorice a la sefiora GENNY PATRICIA PULIDO RINCON para presentar |la propuesta.
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**E| certificado de existencia y representacion legal establece que el Ultimo afo renovado es 2018, por
lo tanto, debe presentar certificado de existencia y representacion legal vigente para la fecha de cierre
del proceso de seleccion.

***E| pliego de condiciones es claro es definir en su numeral 4.1.10 es claro en exigir <<(...) Dicho
documento deberd certificar que, a la fecha de cierre del presente proceso de seleccion, ha realizado el
pago de los aportes correspondientes a la nomina de los Ultimos seis (6) meses, contados a partir de la
fecha del cierre del proceso de seleccidn, en los cuales se haya causado la obligacion de efectuar dichos
pagos>>, al verificar la CERTIFICACION DE PAGO DE APORTES PARAFISCALES Y SEGURIDAD SOCIAL,
la misma no cumple con lo sefialo en cuanto de /os ditimos seis (6) meses, LA CERTIFICACION APORTADA
ES DEL 22 DE ABRIL DE 2019. POR LO ANTERIOR SE REQUIERE AL PROPONENTE QUE APORTE
LA CERTIFICACION CON FECHA DEL 23 DE ABRIL DE 2019.

**** E| proponente debe presentar compromiso de transparencia en los términos exigidos en el pliego
de condiciones.

9. AZIMUT LTDA.
: DOCUMENTO : | VERIFICACION
CARTA DE PRESENTACION DE LA OFERTA CUMPLE
A FOLIO 3-5
CERTIFICADO DE EXISTENCIA Y REPRESENTACION LEGAL CUMPLE
A FOLIO 12-19
ACTA DE AUTORIZACION DEL ORGANO COMPETENTE N/A
DOCUMENTO DE CONFORMACION DE CONSORCIO O UNION N/A
TEMPORAL
CEDULA DE CIUDADANIA DEL PROPONENTE CUMPLE
A FOLIO 21
PODER CUANDO LA OFERTA SEA PRESENTADA POR MEDIO DE UN , N/A .
APODERADO
APODERADO PARA OFERENTES EXTRANJEROS N/A
GARANTIA DE SERIEDAD DE LA PROPUESTA NO CUMPLE *
A FOLIO 23-30
CERTIFICACION DE PAGO DE APORTES PARAFISCALES Y CUMPLE
SEGURIDAD SOCIAL A FOLIO 32
COMPROMISO DE TRANSPARENCIA ~ANTICORRUPCION- NO CUMPLE**
ANTECEDENTES FISCALES, DISCIPLINARIOS, JUDICIALES Y CUMPLE
DEMAS SANCIONES VERIFICADO POR
LA
ENTIDAD

Avenida El Dorade N. 66-63 Piso 5 Cadigo Postal 111321
PBX: 4578300 Bogota D.C

-
s0GOTA
Email: ccapital@canalcapital. gov.co Web: www.canalcapital.gov.co

Linea gratuita de atencion al chente 01 8000 119555 y en Bagota 3130396 ALCALDIA MAYOR I I E J 0 R
o DE BOGOTA D.C. PARA TODOS




canal

capital
CERTIFICADO DEL SISTEMA REGISTRO NACIONAL DE MEDIDAS CUMPLE
CORRECTIVAS VERIFICADO POR
LA
ENTIDAD

*E| pliego de condiciones en su numeral 4.1.9 << ORIGINAL DE LA GARANTIA DE SERIEDAD DFE LA
PROPUESTA Y RECIBO O CERTIFICACION DE PAGO DE LA PRIMA CORRESPONDIENTE> > determina que
la garantia de seriedad de |a oferta debe estar emitida por el 10% del valor total del presupuesto oficial
del presente proceso condicion que no cumple la garantia aportada por el proponente. POR LO
ANTERIOR SE SOLICITA AL PROPONENTE AJUSTAR LA GARANTIA DE SERIEDAD DE LA
OFERTA EN LOS TERMINOS DEL NUMERAL 3.2. DEL PLIEGO DE CONDICIONES segun adenda
01 de 17 de abril de 2019.

**E| proponente debe presentar compromiso de transparencia en los términos exigidos en el pliego de
condiciones.

10. STARCOP URIDAD CON RESPONSABILIDAD SOCIAL.

DOCUMENTO VERIFICACION
CARTA DE PRESENTACION DE LA OFERTA CUMPLE A FOLIO
2-4
CERTIFICADO DE EXISTENCIA Y REPRESENTACION LEGAL CUMPLE
A FOLIO 6-13
ACTA DE AUTORIZACION DEL ORGANO COMPETENTE CUMPLE
A FOLIO 15-34
DOCUMENTO DE CONFORMACION DE CONSORCIO O UNION N/A
TEMPORAL
CEDULA DE CIUDADANIA DEL PROPONENTE CUMPLE
A FOLIO 36
PODER CUANDO LA OFERTA SEA PRESENTADA POR MEDIO DE UN N/A
APODERADO
APODERADO PARA OFERENTES EXTRANJEROS N/A
GARANTIA DE SERIEDAD DE LA PROPUESTA NO CUMPLE*
A FOLIO 38-39
CERTIFICACION DE PAGO DE APORTES PARAFISCALES Y | NO CUMPLE **
SEGURIDAD SOCIAL
COMPROMISO DE TRANSPARENCIA ~ANTICORRUPCION- NO CUMPLE***
e
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ANTECEDENTES FISCALES, DISCIPLINARIOS, JUDICIALES Y DEMAS CUMPLE
SANCIONES VERIFICADO POR
LA
j ENTIDAD
CERTIFICADO DEL SISTEMA REGISTRO NACIONAL DE MEDIDAS CUMPLE
CORRECTIVAS VERIFICADO POR
LA
ENTIDAD

OBSERVACIONES

* De conformidad con lo sefialado en el pliego de condiciones en su numeral 4.1.9 << ORIGINAL DE LA
GARANTIA DE SERIEDAD DE LA PROPUESTA Y RECIBO O CERTIFICACION DE PAGO DE LA PRIMA
CORRESPONDIENTE>> No se aporta el clausulado de la pdliza de seriedad de la oferta donde se evidencia
los amparos que cubre la garantia de cumplimiento estatal. POR LO ANTERIOR SE REQUIERE AL
PROPONENTE QUE APORTE EL CLAUSULADO DEL CONTRATO DE SEGUROS.

** De conformidad con lo establecido en el pliego de condiciones en su numeral 4.1.10 “CERTIFICACION
DE APORTES PARAFISCALES Y SEGURIDAD SOCIAL" se observa que no se aporto el documento.

*** De conformidad con lo establecido en el Anexo No. 6- COMPROMISO ANTICORRUPCION del pliego
de condiciones, se evidencia que el documento no fue anexado.

11.A VIT- SEGURIDAD Y SERVI

DOCUMENTO VERIFICACION
CARTA DE PRESENTACION DE LA OFERTA CUMPLE A FOLIO
2-3
CERTIFICADO DE EXISTENCIA Y REPRESENTACION LEGAL CUMPLE
, ; A FOLIO 5-10
ACTA DE AUTORIZACION DEL ORGANO COMPETENTE N/A
DOCUMENTO DE CONFORMACION DE CONSORCIO O UNION N/A
TEMPORAL
CEDULA DE CIUDADANIA DEL PROPONENTE CUMPLE
A FOLIO 12
PODER CUANDO LA OFERTA SEA PRESENTADA POR MEDIO DE UN N/A
APODERADO
APODERADO PARA OFERENTES EXTRANJEROS N/A
GARANTIA DE SERIEDAD DE LA PROPUESTA *NO CUMPLE
A FOLIO 14-22
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CERTIFICACION DE PAGO DE APORTES PARAFISCALES Y CUMPLE
SEGURIDAD SOCIAL A FOLIO 24
COMPROMISO DE TRANSPARENCIA —~ANTICORRUPCION- CUMPLE
A FOLIO 26-27
ANTECEDENTES FISCALES, DISCIPLINARIOS, JUDICIALES Y DEMAS CUMPLE
SANCIONES VERIFICADO POR
! LA
ENTIDAD
CERTIFICADO DEL SISTEMA REGISTRO NACIONAL DE MEDIDAS CUMPLE
CORRECTIVAS VERIFICADO POR
LA
ENTIDAD
OBSERVACIONES

*De conformidad con lo sefialado en la adenda No. 1 del Pliego de Condiciones, el presupuesto oficial del
mismo asciende a la suma de: $340,205.604, en consecuencia, el valor del amparo de la seriedad de
la oferta debe corresponder a la suma de $34.020.560,40, de conformidad con lo sefialado en el pliego
de condiciones en su numeral 4.1.9 " ORIGINAL DE LA GARANTIA DE SERIEDAD DE LA PROPUESTA Y
RECIBO O CERTIFICACION DE PAGO DE LA PRIMA CORRESPONDIENTE, donde seriala que el VALOR
ASEGURADO serd Ila suma del 10% del valor total del presupuesto oficial del presente proceso”

12. VIPERS LIMITADA

] DOCUMENTO VERIFICACION

CARTA DE PRESENTACION DE LA OFERTA CUMPLE

A FOLIO 9-11
CERTIFICADO DE EXISTENCIA Y REPRESENTACION LEGAL CUMPLE

A FOLIO 13-21
ACTA DE AUTORIZACION DEL ORGANO COMPETENTE N/A
DOCUMENTO DE CONFORMACION DE CONSORCIO O UNION N/A
TEMPORAL
CEDULA DE CIUDADANIA DEL PROPONENTE CUMPLE

A FOLIO 23-24
PODER CUANDO LA OFERTA SEA PRESENTADA POR MEDIO DE UN N/A
APODERADO
APODERADO PARA OFERENTES EXTRANJEROS N/A
GARANTIA DE SERIEDAD DE LA PROPUESTA *NO CUMPLE

A FOLIO 26-27
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CERTIFICACION DE PAGO DE APORTES PARAFISCALES Y| ** NO CUMPLE
SEGURIDAD SOCIAL A FOLIO 29
COMPROMISO DE TRANSPARENCIA ~ANTICORRUPCION- CUMPLE
A FOLIO 24-25
ANTECEDENTES FISCALES, DISCIPLINARIOS, JUDICIALES Y CUMPLE
DEMAS SANCIONES VERIFICADO POR
LA‘
ENTIDAD
CERTIFICADO DEL SISTEMA REGISTRO NACIONAL DE MEDIDAS CUMPLE
CORRECTIVAS VERIFICADO POR
LA
ENTIDAD

* De conformidad con lo sefialado en el pliego de condiciones en su numeral 4.1.9 “"ORIGINAL DE LA
GARANTIA DE SERIEDAD DE LA PROPUESTA Y RECIBO O CERTIFICACION DE PAGO DE LA PRIMA
CORRESPONDIENTE"” El proponente debera presentar como parte de su propuesta una garantna de
seriedad que consistird en un formato "POLIZA ANTE ENTIDADES PUBLICAS CON REGIMEN
PRIVADO DE CONTRATACION” Se evidencia que la pdliza aportada es POLIZA DE SEGUROS DE
CUMPLIMIENTO EN FAVOR DE ENTIDADES PARTICULAR” por otra parte no se aporta el clausulado de la
pdliza de seriedad de la oferta donde se evidencia los amparos que cubre la garantia de cumplimiento
estatal. POR LO ANTERIOR SE REQUIERE AL PROPONENTE QUE REALICE EL AJUSTE A POLIZA DE
CONFORMIDAD CON LO ESTABLECIDO EN EL PLIEGO DE CONDICIONES Y QUE APORTE EL
CLAUSULADO DEL CONTRATO DE SEGUROS.

** E| pliego de condiciones es claro es definir en su numeral 4.1.9 es claro en exigir (... ) Dicho documento
deberd certificar que, a la fecha de cierre del presente proceso de seleccion, ha realizado el pago de los
aportes correspondientes a la nomina de los ultimos seis (6) meses, contados a partir de la fecha de/
clerre del proceso de seleccion, en los cuales se haya causado la obligacion de efectuar dichos pagos
(..)”, al verificar la CERTIFICACION DE PAGO DE APORTES PARAFISCALES Y SEGURIDAD SOCIAL, la
misma no cumple con lo sefialo en cuanto de los Ultimos seis (6) meses, contados a partir de la fecha del
cierre del proceso de seleccién porque la certificacion no cuenta con la fecha. POR LO ANTERIOR SE
REQUIERE AL PROPONENTE QUE APORTE LA CERTIFICACION CON FECHA DEL 23 DE ABRIL DE 2019.

13. LIRA SEGURIDAD LIMITADA.

“DOCUMENTO VERIFICACION
CARTA DE PRESENTACION DE LA OFERTA CUMPLE
A FOLIO 3-5
CERTIFICADO DE EXISTENCIA Y REPRESENTACION LEGAL CUMPLE
A FOLIO 7-12
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ACTA DE AUTORIZACION DEL ORGANO COMPETENTE N/A
DOCUMENTO DE CONFORMACION DE CONSORCIO O UNION N/A
TEMPORAL
CEDULA DE CIUDADANIA DEL PROPONENTE CUMPLE
i A FOLIO 14
PODER CUANDO LA OFERTA SEA PRESENTADA POR MEDIO DE UN N/A
APODERADO
APODERADO PARA OFERENTES EXTRANJEROS N/A
GARANTIA DE SERIEDAD DE LA PROPUESTA *NO CUMPLE
A FOLIO 16-23
CERTIFICACION DE PAGO DE APORTES PARAFISCALES Y CUMPLE
SEGURIDAD SOCIAL A FOLIO 25
COMPROMISO DE TRANSPARENCIA —ANTICORRUPCION- * CUMPLE
A FOLIO 30-31
ANTECEDENTES FISCALES, DISCIPLINARIOS, JUDICIALES Y CUMPLE
DEMAS SANCIONES VERIFICADO POR
LA
ENTIDAD
CERTIFICADO DEL SISTEMA REGISTRO NACIONAL DE MEDIDAS CUMPLE
CORRECTIVAS VERIFICADO POR
LA
ENTIDAD

*De conformidad con lo sefialado en el pliego de condiciones en su numeral 4.1.9 “ORIGINAL DE LA
GARANTIA DE SERIEDAD DE LA PROPUESTA Y RECIBO O CERTIFICACION DE PAGO DE LA PRIMA
CORRESPONDIENTE" El proponente debera presentar como parte de su propuesta una garantia de
seriedad que consistira en un formato "POLIZA ANTE ENTIDADES PUBLICAS CON REGIMEN
PRIVADO DE CONTRATACION” Se evidencia que la pdliza aportada es " POLIZA DE SEGUROS DE
CUMPLIMIENTO A FAVOR DE ENTIDAD ESTATAL- DECRETO 1082 DE 2015” POR LO ANTERIOR SE
REQUIERE AL PROPONENTE QUE REALICE EL AJUSTE A POLIZA DE CONFORMIDAD CON LO
ESTABLECIDO EN EL PLIEGO DE CONDICIONES.

14. COMPANIA DE VIGILANCIA PPH LIMITADA.
DOCUMENTO VERIFICACION
CARTA DE PRESENTACION DE LA OFERTA CUMPLE
A FOLIO 2-3
CERTIFICADO DE EXISTENCIA Y REPRESENTACION LEGAL CUMPLE
! A FOLIO 5-9
ACTA DE AUTORIZACION DEL ORGANO COMPETENTE N/A
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DOCUMENTO DE CONFORMACION DE CONSORCIO O UNION N/A
TEMPORAL
CEDULA DE CIUDADANIA DEL PROPONENTE CUMPLE
A FOLIO 11
PODER CUANDO LA OFERTA SEA PRESENTADA POR MEDIO DE UN N/A
APODERADO
APODERADO PARA OFERENTES EXTRANJEROS N/A
GARANTIA DE SERIEDAD DE LA PROPUESTA *NO CUMPLE
A FOLIO 245-246
CERTIFICACION DE PAGO DE APORTES PARAFISCALES Y **NO CUMPLE
SEGURIDAD SOCIAL A FOLIO 14
COMPROMISO DE TRANSPARENCIA ~ANTICORRUPCION- CUMPLE
A FOLIO 19-20
ANTECEDENTES FISCALES, DISCIPLINARIOS, JUDICIALES Y CUMPLE
DEMAS SANCIONES VERIFICADO POR
LA
ENTIDAD
CERTIFICADO DEL SISTEMA REGISTRO NACIONAL DE MEDIDAS CUMPLE
CORRECTIVAS VERIFICADO POR
LA
ENTIDAD

* De conformidad con lo sefialado en el pliego de condiciones en su numeral 4.1.9 << ORIGINAL DE LA
GARANTIA DE SERIEDAD DE LA PROPUESTA Y RECIBO O CERTIFICACION DE PAGO DE LA PRIMA
CORRESPONDIENTE>> No se aporta el clausulado de |a pdliza de seriedad de la oferta donde se evidencia
los amparos que cubre la garantia de cumplimiento estatal. POR LO ANTERIOR SE REQUIERE AL
PROPONENTE QUE APORTE EL CLAUSULADO DEL CONTRATO DE SEGUROS.

** E| pliego de condiciones es claro es definir en su numeral 4.1.9 es claro en exigir (... ) Dicho documento
debera certificar que, a la fecha de cierre del presente proceso de seleccion, ha realizado el pago de los
aportes correspondientes a la nomina de los ultimos seis (6) meses, contados a partir de la fecha de/
cierre del proceso de seleccion, en los cuales se haya causado la obligacion de efectuar dichos pagos
(..)”, al verificar la CERTIFICACION DE PAGO DE APORTES PARAFISCALES Y SEGURIDAD SOCIAL, la
misma no cumple con lo sefialo en cuanto de los Ultimos seis (6) meses, contados a partir de la fecha del
cierre del proceso de seleccién porque la certificacion esta de fecha 16 de abril de 2019. POR LO
ANTERIOR SE REQUIERE AL PROPONENTE QUE APORTE LA CERTIFICACION CON FECHA DEL 23 DE
ABRIL DE 20169.
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15. COMPANIA DE NUEVA ERA
DOCUMENTO . VERIFICACION

CARTA DE PRESENTACION DE LA OFERTA CUMPLE

A FOLIO 11-12
CERTIFICADO DE EXISTENCIA Y REPRESENTACION LEGAL CUMPLE

A FOLIO 14-20
ACTA DE AUTORIZACION DEL ORGANO COMPETENTE N/A
DOCUMENTO DE CONFORMACION DE CONSORCIO O UNION N/A
TEMPORAL
CEDULA DE CIUDADANIA DEL PROPONENTE CUMPLE

A FOLIO 22

PODER CUANDO LA OFERTA SEA PRESENTADA POR MEDIO DE UN N/A
APODERADO
APODERADO PARA OFERENTES EXTRANJEROS N/A
GARANTIA DE SERIEDAD DE LA PROPUESTA *NO CUMPLE

: A FOLIO 24-28
CERTIFICACION DE PAGO DE APORTES PARAFISCALES Y | ** NO CUMPLE

SEGURIDAD SOCIAL E A FOLIO 30
COMPROMISO DE TRANSPARENCIA —~ANTICORRUPCION- CUMPLE
A FOLIO 8-9
ANTECEDENTES FISCALES, DISCIPLINARIOS, JUDICIALES Y CUMPLE
DEMAS SANCIONES VERIFICADO POR
LA
ENTIDAD
CERTIFICADO DEL SISTEMA REGISTRO NACIONAL DE MEDIDAS CUMPLE
CORRECTIVAS VERIFICADO POR
LA
ENTIDAD
OBSERVACIONES.

*De conformidad con lo sefialado en la adenda No. 1 del Pliego de Condiciones, el presupuesto oficial del
mismo asciende a la suma de: $340.205.604, en consecuencia, el valor del amparo de la seriedad de
la oferta debe corresponder a la suma de $34.020.560,40, de conformidad con lo sefialado en el pliego
de condiciones en su numeral 4.1.9 " ORIGINAL DE LA GARANTIA DE SERIEDAD DE LA PROPUESTA Y
RECIBO O CERTIFICACION DE PAGO DE LA PRIMA CORRESPONDIENTE, donde sefiala que el VALOR
ASEGURADO serd la suma del 10% del valor total del presupuesto oficial del presente proceso”

**E| pliego de condiciones es claro es definir en su numeral 4.1.9 es claro en exigir '(...) Dicho documento
deberd certificar que, a la fecha de cierre del presente proceso de seleccion, ha realizado el pago de los
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aportes correspondientes a la nomina de los Ultimos seis (6) meses, contados a partir de la fecha del
cierre del proceso de seleccion, en los cuales se haya causado la obligacion de efectuar dichos pagos
(...)”, al verificar la CERTIFICACION DE PAGO DE APORTES PARAFISCALES Y SEGURIDAD SOCIAL, la
misma no cumple con lo sefialo en cuanto de los Ultimos seis (6) meses, contados a partir de la fecha del
cierre del proceso de seleccién porque la certificacion esta de fecha 22 de abril de 2019. POR LO
ANTERIOR SE REQUIERE AL PROPONENTE QUE APORTE LA CERTIFICACION CON FECHA DEL 23 DE
ABRIL DE 20169.

16. MEGASEGURIDAD LA PROOVEDORA LTDA.
DOCUMENTO VERIFICACION
CARTA DE PRESENTACION DE LA OFERTA CUMPLE
A FOLIO 2-3
CERTIFICADO DE EXISTENCIA Y REPRESENTACION LEGAL CUMPLE
A FOLIO 5-14
ACTA DE AUTORIZACION DEL ORGANO COMPETENTE N/A
DOCUMENTO DE CONFORMACION DE CONSORCIO O UNION N/A
TEMPORAL
CEDULA DE CIUDADANIA DEL PROPONENTE CUMPLE
A FOLIO 16
PODER CUANDO LA OFERTA SEA PRESENTADA POR MEDIO DE UN N/A
APODERADO
APODERADO PARA OFERENTES EXTRANJEROS N/A
GARANTIA DE SERIEDAD DE LA PROPUESTA CUMPLE
A FOLIO 20-33
CERTIFICACION DE PAGO DE APORTES PARAFISCALES Y CUMPLE
SEGURIDAD SOCIAL A FOLIO 35
COMPROMISO DE TRANSPARENCIA —ANTICORRUPCION- CUMPLE
A FOLIO 37-38
ANTECEDENTES FISCALES, DISCIPLINARIOS, JUDICIALES Y CUMPLE
DEMAS SANCIONES VERIFICADO POR
LA
ENTIDAD
CERTIFICADO DEL SISTEMA REGISTRO NACIONAL DE MEDIDAS CUMPLE
CORRECTIVAS VERIFICADO POR
LA
ENTIDAD
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17.TAC SEGURIDAD LIMITADA
DOCUMENTO VERIFICACION
CARTA DE PRESENTACION DE LA OFERTA CUMPLE
A FOLIO 02-04
CERTIFICADO DE EXISTENCIA Y REPRESENTACION LEGAL CUMPLE
A FOLIO 06-11
ACTA DE AUTORIZACION DEL ORGANO COMPETENTE N/A
DOCUMENTO DE CONFORMACION DE CONSORCIO O UNION N/A
TEMPORAL
CEDULA DE CIUDADANIA DEL PROPONENTE CUMPLE
A FOLIO 13
PODER CUANDO LA OFERTA SEA PRESENTADA POR MEDIO DE UN N/A
APODERADO
APODERADO PARA OFERENTES EXTRANJEROS N/A
GARANTIA DE SERIEDAD DE LA PROPUESTA CUMPLE
A FOLIO 15-18
CERTIFICACION DE PAGO DE APORTES PARAFISCALES Y CUMPLE
SEGURIDAD SOCIAL A FOLIO 20
COMPROMISO DE TRANSPARENCIA —~ANTICORRUPCION- CUMPLE
A FOLIO 26-27
ANTECEDENTES FISCALES, DISCIPLINARIOS, JUDICIALES Y CUMPLE
DEMAS SANCIONES VERIFICADO POR
LA
ENTIDAD
CERTIFICADO DEL SISTEMA REGISTRO NACIONAL DE MEDIDAS CUMPLE
CORRECTIVAS VERIFICADO POR
LA
ENTIDAD
18. EMPRESA DE SEGURIDAD PRIVADA CARIMAR LIMITADA
DOCUMENTO VERIFICACION
CARTA DE PRESENTACION DE LA OFERTA CUMPLE
A FOLIO 3-4
CERTIFICADO DE EXISTENCIA Y REPRESENTACION LEGAL CUMPLE
‘ A FOLIO 6-11
ACTA DE AUTORIZACION DEL ORGANO COMPETENTE CUMPLE
DOCUMENTO DE CONFORMACION DE CONSORCIO O UNION N/A
TEMPORAL
CEDULA DE CIUDADANIA DEL PROPONENTE CUMPLE
A FOLIO 13
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PODER CUANDO LA OFERTA SEA PRESENTADA POR MEDIO DE UN N/A
APODERADO
APODERADQ PARA OFERENTES EXTRANJEROS N/A
GARANTIA DE SERIEDAD DE LA PROPUESTA * NO CUMPLE
A FOLIO 15-15A
CERTIFICACION DE PAGO DE APORTES PARAFISCALES Y **NO CUMPLE
SEGURIDAD SOCIAL A FOLIO 18
COMPROMISO DE TRANSPARENCIA —~ANTICORRUPCION- CUMPLE
A FOLIO 22-23
ANTECEDENTES FISCALES, DISCIPLINARIOS, JUDICIALES Y CUMPLE
DEMAS SANCIONES VERIFICADO POR
LA
ENTIDAD
CERTIFICADO DEL SISTEMA REGISTRO NACIONAL DE MEDIDAS CUMPLE
CORRECTIVAS VERIFICADO POR
LA
ENTIDAD

* De conformidad con lo sefialado en el pliego de condiciones en su numeral 4.1.9 << ORIGINAL DE LA
GARANTIA DE SERIEDAD DE LA PROPUESTA Y RECIBO O CERTIFICACION DE PAGO DE LA PRIMA
CORRESPONDIENTE> > No se aporta el clausulado de |a pdliza de seriedad de la oferta donde se evidencia
los amparos que cubre la garantia de cumplimiento estatal. POR LO ANTERIOR SE REQUIERE AL
PROPONENTE QUE APORTE EL CLAUSULADO DEL CONTRATO DE SEGUROS.

** E| pliego de condiciones es claro es definir en su numeral 4.1.9 es claro en exigir '(...) Dicho documento
deberd certificar que, a la fecha de cierre del presente proceso de seleccion, ha realizado el pago de los
aportes correspondientes a la nomina de los ultimos seis (6) meses, contados a partir de /a fecha de/
dierre del proceso de seleccion, en los cuales se haya causado Ia obligacion de efectuar dichos pagos
(...)”, al verificar la CERTIFICACION DE PAGO DE APORTES PARAFISCALES Y SEGURIDAD SOCIAL, la
misma no cumple con lo sefialo en cuanto de los Gltimos seis (6) meses, contados a partir de la fecha del
cierre del proceso de seleccion porque la certificacion esta de fecha 11 de abril de 2019. POR LO
ANTERIOR SE REQUIERE AL PROPONENTE QUE APORTE LA CERTIFICACION CON FECHA DEL 23 DE

ABRIL DE 2019.
RESULTADO
No. NOMBRE
IMP URIDAD LTDA NO HABILITADO
L
v v HABILITADO
B M A VIAM CTA
2
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OSEQUIN LTDA HABILITADO
3
NO HABILITADO
SEGURIDAD THOR LTDA NO HABILITA
4
COOPERATIVA AUTONOMA DE SEGURIDAD CTA HABILITADO
COAUTONOMA CTA :
5
PROTEVIS LIMITADA PROTECCION VIGILANCIA NO HABILITAD
SEGURIDAD EN REORGANIZACION PROTEVIS
LTDA
6
s i e NO HABILITADO
z
NASER LTDA NO HABILITAD
8
AZIMUT LTDA. NO HABILITADO
2
ARCOP_SEGURIDAD ESPONSABILIDAD NO_HABILITAD
SOCIAL.
10
AMCOVIT- SEGURIDAD Y SERVICIOS NO HABILITADO
11
VIPERS LIMITADA NO HABILITA
12
LIRA SEGURIDAD LIMITADA. NO HABIL
13
VP VIGILANCIA PPH LIMITADA, NO HABILITADO
14
COMPANIA DE NUEVA ERA AB D
15
MEGASEGURIDAD LA PROOVEDORA LTDA. HABILITADO
16
TAC SEGURIDAD LIMITADA HABILITADO
17
RESA DE SEGURIDAD P VA NO HABILITAD
LIMITADA
18

G A

Atjymen'te, gl

ND Esp"‘ LIP/'PINE”IPU I.éARIN sk

dor Jurldlco Contratlsta

LILIA EZ C
Verificadora Juridiea”™ Contrahsta
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